
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

31.08.2024 г. Сургут № ГЛС-13-492/4 

 

 

 
Об организации наставничества                                                                                                  

в 2024-2025 учебном году 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального Закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с планом методической работы 

гимназии на 2024-2025 учебный год, Уставом гимназии с целью обеспечения 

педагогически целесообразного взаимодействия молодых специалистов и 

педагогов-наставников в целях оказания им информационно-методической 

поддержки, мотивации их к профессиональному развитию 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список педагогов-наставников (Приложение 1) 

2. Педагогам-наставникам в срок до 30.09.2024 г. разработать индивидуальные 

планы работы с молодыми специалистами в соответствии с программой 

наставничества гимназии на 2024-2025 учебный год. 

3. Заведующим предметными кафедрами организовать методическое 

сопровождение деятельности педагогов, приступивших к работе в гимназии 

в текущем учебном году. 

4. Установить и производить оплату труда с 01.09.2024 г. выплату за работу, 

связанную с наставничеством в размере 30% от должностного оклада, ставки 

заработной платы в зависимости от фактического количества часов работы 

работнику, указанному в приложении 2 к настоящему приказу, имеющему 

квалификационную категорию «педагог-наставник». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора                 

по учебно-воспитательной работе М.В. Шараеву. 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B4BAE560862435AE490E719F772F047E 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 10.06.2024 с по 03.09.2025 

Т.В.Кисель 



 

Приложение  к приказу 

от 31.08.2024№ ГЛС-13-492/4 

 

 

 

Список педагогов-наставников 

№ 

п/п 

ФИО                                   

педагога-

наставника 

Должность Квалификаци

онная 

категория 

ФИО молодого 

специалиста 

1 Боровикова 

Наталья 

Николаевна 

Заместитель 

директора по ВВВР, 

учитель русского 

языка и литературы 

высшая Дементьева 

Татьяна 

Вячеславовна 

2 Ковалева Елена 

Алексеевна 

учитель музыки, 

руководитель 

кафедры эстетики 

высшая Варнакова 

Валерия 

Александровна 

3 Анфилофьев 

Владимир 

Николаевич 

учитель физической 

культуры и 

плавания 

первая Платонова 

Ирина 

Александровна 

4 Мухоморкина 

Татьяна 

Петровна 

учитель математики высшая Легалова 

Евгения 

Алексеевна 

5 Боброва Анна 

Юрьевна  

учитель математики высшая Расулова 

Альбина 

Рустамовна 

 

6 Сухих Екатерина 

Валерьевна  

учитель истории высшая Седяева Елена 

Викторовна 

7 Киллинг Татьяна 

Викторовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая  Покровская 

Ульяна 

Андреевна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  к приказу 

от 31.08.2024№ ГЛС-13-492/4 

 

 

№ 

п/п 

ФИО                                   

педагога-

наставника 

Должность Квалификаци

онная 

категория 

ФИО молодого 

специалиста 

1. Мухоморкина 

Татьяна 

Петровна 

учитель математики высшая Легалова 

Евгения 

Алексеевна 
 


